• Todos los bienes deben tener al momento de entrega a los almacenes del Instituto 

Dominicano del Café, al menos dieciocho (18) meses de vigencia en su fecha de caducidad. 

5. Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para esta compra asciende a SESENTA Y CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS CON 00/100 

(RD$64,999,310.00), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el 

costo total del servicio a adquirir, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos 

realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación, tal como se detalla en la